promedio anual utilizado para la confección del proyecto de Ley de Presupuesto para el Ejercicio 2026”.

ARTÍCULO 3°. – Sustitúyese el artículo 4° de la Ley N° 27.795 por el siguiente:

“Artículo 4°- Recomposición presupuestaria para el funcionamiento del sistema de salud universitario. 
Increméntase en la suma de PESOS OCHENTA MIL SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA MIL ($ 80.072.460.000) el crédito presupuestario de la Actividad Presupuestaria 15 “Asistencia 
Financiera a Hospitales Universitarios” del Programa 26 “Desarrollo de la Educación Superior”, del Servicio 330 
“SECRETARÍA DE EDUCACIÓN” de la Subjurisdicción 4 “SECRETARÍA DE EDUCACIÓN” de la